
 
 

Novoknínský 
   zpravodaj  

OPRAVA SUDOVICKÉ SILNICE 

Novoknínský 
   zpravodaj  

  číslo 5       květen  2015 

 

VÝTISK ZDARMA 

Mikroregion Střední  PovltavMikroregion St řední Povltav íí  

Měsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a MokrovratMěsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a Mokrovratyy  

555   



 

U S N E S E N Í   č. 6/15 
ze zasedání  Zastupitelstva 

města Nový Knín 
ze dne 23. 4. 2015 

 
U S N E S E N Í   č.1 - 6/2015 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

v o l í  ověřovatele zápisu - Ing. Pavel Hnízdil,    
                                             Milan Brejcha. 
 

U S N E S E N Í   č.2 - 6/2015 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

s c h v a l u j e  doplněný program zasedání 
zastupitelstva.  
 

U S N E S E N Í   č.3 - 6/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a   v ě d o m í  informaci starosty 
města o investičních akcích – vodovod,  propo-
jení vodovodů Chotilsko - Nový Knín, chodní-
ky, MŠ, hřbitovní kaple a popovodňové rekon-
strukce mostů a komunikací. 
 

U S N E S E N Í   č.4 - 6/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

schvaluje odložení rozpočtového opatření 
č.3/2015. Úprava rozpočtu jednotlivých kapitol 
je přílohou tohoto usnesení. 
 

U S N E S E N Í   č.5 - 6/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e vstup Města Nový Knín do 
obecně prospěšné společnosti MAS Brdy - Vl-
tava. 

 

U S N E S E N Í   č.6 - 6/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

odkládá schválení obecně závazné vyhlášky 
Města Nový Knín č. 1/2015 o odpadech. 
 

U S N E S E N Í   č.7 - 6/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  vzorovou smlouvu o poskytnutí 
finančního příspěvku dle schválených Zásad 
Města Nový Knín pro poskytování příspěvku na 
sportovní a kulturní činnost. Znění smlouvy je 
nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 

U S N E S E N Í   č.8 - 6/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a    v ě d o m í  zápisy z jednání fi-
nančního výboru ze dne 19. 2. a 25. 3. 2015. 

U S N E S E N Í   č.9 - 6/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a    v ě d o m í  zápis z jednání kont-
rolního výboru ze dne 24. 3. 2015 a zastupitel-
stvo stanovuje termín dodání chybějících exis-
tujících smluv do 30. 4. 2015. 
 

U S N E S E N Í   č.10 - 6/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  koupi pozemků části p.č. 
106/11 nově označené p.č. 106/100 o výměře 9 
m2 a p.č. 106/101 o výměře 72 m2 v k.ú. Sudo-
vice a obci Nový Knín od Nataši a Stanislava 
Novotných, bytem Sudovice 81 za cenu 
28.350,- Kč  a   p o v ě ř u j e  starostu města 
podpisem příslušné smlouvy. 
 

U S N E S E N Í   č.11 - 6/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

n e s c h v a l u j e  záměr prodeje pozemku p.
č. 1009/1 v k.ú. a obci Nový Knín.  
 

U S N E S E N Í   č.12 - 6/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

neschvaluje  záměr prodeje pozemku p.č. 66/2 
v k.ú. a obci Nový Knín.  
 

U S N E S E N Í   č.13 - 6/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

neschvaluje  záměr prodeje pozemku p.č. 17 
v k.ú. a obci Nový Knín.  
 

U S N E S E N Í   č.14 - 6/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

n e s c h v a l u j e  Návrh smlouvy o zřízení 
věcného břemene č. stavby IV-12-6014193/1 
Nový Knín, NN pro p.č. 61/4- 5. 
 

U S N E S E N Í   č.15 - 6/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

projednalo a nedoporučuje koupi užitkového 
vozidla od pana Lišky v ceně 180 000 Kč. 
 
    Ing.Tomáš Havlíček              Petr Chmelík 
        starosta města                    místostarosta 
 

V Novém Kníně dne 23. 4. 2015 

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                       květen  2015 

Zprávy ze zasedání městské rady a zastupitelstva 



 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                       květen  2015 

U S N E S E N Í  č.13/15 
ze schůze Rady města Nový Knín 

29. 4. 2015 
 

Usnesení č. 1-12/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
29. 4. 2015. 
 

Usnesení č. 2-12/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  zpracovaný návrh 
územního plánu. 
 

Usnesení č. 3-12/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

n e s c h v a l u j e  udělení výjimky z obecně 
závazné vyhlášky č. 1/2014 pro akci Czarotek 
2015. 
 

Usnesení č. 4-12/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  výjimku z počtu žáků v 5. třídě 
Základní školy Nový Knín. 
 

Usnesení č. 5-12/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o rozšíření 
provozu Mateřské školy Nový Knín. 
 

Usnesení č. 6-12/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  oznámení o správním 
řízení o povolení uzavírky silnice II. třídy č. 
114. 
 

Usnesení č. 7-12/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  cenovou nabídku na 
stavební práce na kurtech v Libčicích ve výši 
18.000 – 20.000 Kč  a  s c h v a l u j e  prove-
dení těchto prácí.  
 

Usnesení č. 8-12/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  došlou žádost Zdenky 
Tomášů o přidělení bytu v majetku Města Nový 
Knín. 
 

Usnesení č. 9-12/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  přidělení finančních prostředků 
z fondu na podporu kulturních a sportovních 
aktivit ve výši 41.200,- Kč,  a to takto: 

-     AHC Nový Knín                     4.000,- 
-     KČT                                        4.000,- 

-     HC Ševci                                 8.000,- 
-     Kentauři Nový Knín             15.000,- 
-     Cvičení seniorů                       4.000,- 
-     Libčický měkoň                      2.000,- 
-     Klokánek – dětské cvičení      4.200,- 

a  k o n s t a t u j e, že prostředky z fondu kul-
tury a sportu budou rozdělovány všem sportov-
ním a kulturním spolkům bez rozdílu jejich 
zaměření. 
 

Usnesení č. 10-12/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

p r o j e d n a l a  zápis sociální komise Rady 
města Nový Knín. 
 

Usnesení č. 11-12/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  ohlášení letního dět-
ského tábora pořádaného občanským sdružením 
OSANN na louce za Zahradníčkovou pilou 
v Novém Kníně. 
 

Usnesení č. 13-12/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  přijetí do pracovního poměru 
pana Josefa Trefného na dobu určitou za před-
pokladu získání refundace mzdy pracovním 
úřadem. 
 

Usnesení č. 14-13/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

p o v ě ř u j e  radního Milana Brejchu návště-
vou psího útulku v Maršovicích, s kterým má 
Město Nový Knín smlouvu o odchytu psů. 
 

  Ing. Tomáš Havlíček                  Petr Chmelík 
       starosta města                        místostarosta  
 

V Novém Kníně dne  29. 4. 2015 

Dne 11. 6. 2015  
dojde k přerušení dodávky elektřiny  

obec Chramiště  
od 12:30 do 15:00. 

Oznámení o přerušení  
dodávky elektřiny 



 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                       květen  2015 

Oznámení 

O VYHLÁŠENÍ VEŘEJNÉ VÝZVY NA OBSAZENÍ PRACOVNÍHO MÍSTA  
ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU 

 

Rada města Nového Knína vyhlašuje veřejnou výzvu na obsazení pracovního místa administrativní 
pracovník městského úřadu. 

Místo výkonu práce: Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 53,262 03 Nový Knín 
Druh práce: administrativní pracovník bez přímého výkonu státní správy vztahující se k územní 

působnosti obce, pracovní úvazek 1,0 
Platové zařazení: podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce a nařízení vlády 537/2005 Sb.  
Doba trvání pracovního poměru: doba určitá se zkušební dobou 3 měsíce  
Lhůta pro podání písemné přihlášky:     25. 6. 2015 
Předpokládaný  nástup do zaměstnání:    1. 7. 2015 
Předpoklady pro vznik pracovního poměru: 

-  fyzická osoba, která je státním občanem České republiky, popř. která je cizím státním přísluš-
níkem a má v ČR trvalý pobyt 

-  způsobilost k právním úkonům 
-  ovládání českého jazyka 
-  středoškolské vzdělání s maturitou 

Písemná přihláška uchazeče musí obsahovat tyto náležitosti: 
-  jméno, příjmení a titul zájemce 
-  datum a místo narození zájemce 
-  státní příslušnost zájemce 
-  místo trvalého pobytu zájemce 
-  číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu (cizí státní občan) 
-  datum a podpis zájemce 

K přihlášce uchazeč připojí tyto doklady: 
-  životopis s uvedením dosavadní praxe a odborných znalostech 
-  výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce 
-  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
-  prohlášení o souhlasu s využitím poskytnutých osobních údajů výhradně pro potřebu veřejné 

výzvy 
 

Přihlášku s požadovanými doklady zašlete nebo osobně doručte nejpozději do 25.6.2015 do 
14.00 hod. na adresu Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín. Uza-
vřenou obálku označte heslem : „NEOTVÍRAT – výběrové řízení“. 

Zájemce nese náklady, které mu účastí ve veřejné výzvě vznikly. Posouzení přihlášek uchazečů 
provede výběrová komise jmenovaná starostou města. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto 
řízení kdykoliv v jeho průběhu.  

 

V Novém Kníně dne  27.5.2015                                        Ing. Tomáš Havlíček - starosta města  

Veřejný rozhlas v Novém Kníně 
Vzhledem ke stížnostem na slyšitelnost hlášení veřejného rozhlasu prosíme všechny občany, 

kteří mají problém se srozumitelností hlášení, aby toto oznámili na městském úřadu prostřednic-
tvím e-mailu radnice@mestonovyknin.cz, telefonicky na 318 593 015 nebo osobně v kanceláři 
podatelny. Rovněž prosíme o nahlášení poruchy vysílacího zařízení. 

V obou případech uvádějte, prosím, číslo hlásiče, které je umístěno na přijímací skříni rozhlasu. 
Po shromáždění Vašich podnětů budeme vše řešit s dodavatelskou firmou. 
Děkujeme za Vaši spolupráci 

Petr Chmelík 



 

  Letos již potřetí se chystá výprava českých 
hudebníků na festival Festa della musica do 
italského Ledra.  
V autobusu, který je již zaplněný nedočkavý-
mi muzikanty a nástroji, je ještě volných ně-
kolik míst pro zájemce o tento výlet do 
ledrenského údolí. Hudební festival je multi-
žánrový, takže si na něm každý najde svůj 
hudební koutek a navíc účast na něm není 
povinná, takže pokud si chcete pouze udělat 

výlet a strávit ho vycházkami kolem jezera, či návštěvou místních památek, není nic jednoduššího 
než se ozvat na e-mail chmelikpetr@tiscali.cz, nebo zavolat na číslo 604 454 556 poinformovat se 
a přihlásit se. Kdo se dřív přihlásí, jede ;-) 

V autobusu s vámi pojedou a na festivalu vystoupí novoknínsko-pražská kapela V-Pořádku a 
příbramský Nástroj Snahy. 

Poznejte, jak to chodí s punk-rockovými kapelami na turné!!! ;-) 
 
Odjezd je v podvečer 18.6.2015 v cca 20:30 z Nového Knína a návrat v ranních hodinách 

23.6.2015 opět do Nového Knína. 
Ubytováni budeme v Tiarnu di Sotto v residenci Lembondel. 
Stravování vlastními zdroji - v apartmánech jsou kuchyňky, kde není problém uvařit. 

Cena 2740,- Kč  
(zahrnuje ubytování, dopravu a pojištění). 

Petr Chmelík 

 

 
 
 
 

Jubilanty tohoto měsíce jsou 

pan  Stanislav Nechyba, 

paní  Zdeňka Hadrabová 

pan  Bohumil Blažej 

pan  Petr Matějíček 

Dále k k oslavencům patří 

pan  Bohumil Hřebík 

Významné narozeniny oslaví 

paní  Miloslava Smělá 

Významným oslavencem je také 

pan  Liboslav Nevařil 

Všem našim jubilantům přejeme   
 spoustu zdraví, síly a radosti   

do dalších let. 

J u b i l a n t é  
m ì s í c e  č e r v n a  

/měú/ 

Novoknínský zpravodaj                                    5                                                       květen  2015 

 

V květnu uplynulo 10 let  
od úmrtí  

paní  

Věry JavorkovéVěry Javorkové.  .    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
S láskou vzpomínají  

manžel Zdeněk,  
synové Tomáš a Petr a rodina. 

Vzpomínka 

Zájezd do Itálie  
na Festa della Musica 



 

Novoknínský zpravodaj                                    6                                                      květen  2015 

Vzpomínka na párty, kterou „svolala“ policie 

 Většina spoluobčanů si na přelomu dubna a května nemohla nevšimnout mohutné policejní 
přítomnosti na území města a v jeho okolí. Část z nich (ti, kdo bydlí poblíž) zřejmě s povděkem 
kvitovala, že zásluhou policie se technopárty, plánovaná na louku u výzkumáku, nakonec nekona-
la, část (ti, kdo při policejních kontrolách přišli o řidičáky) by asi dala přednost jednomu hlučnému 
prodlouženému víkendu před starostmi s vyřizováním nových papírů. V každém případě to byla 
(vedle „povodňového koncertu Dělnické strany“ 15. srpna 2009) asi jedna z největších policejních 
akcí v dějinách města. A mně se při tom pohledu na ty spousty modře oděných mužů ve městě, 
kde se vlastně nic nedělo, vybavila vzpomínka na jednu „párty“ v centru Prahy, která by se, nebýt 
policie a tiskových prohlášení jejích představitelů, zřejmě vůbec neuskutečnila. 

Vraťme se tedy na konec 90. let 20. století. Tehdy zejména lidé sdružení kolem tehdejšího časo-
pisu Konfrontace1 zorganizovali několik pouličních slavností (anglicky street parties) po vzoru 
převážně britského hnutí Reclaim the Streets2. To, proč většina z těch akcí dopadla nejspíš trochu 
jinak, než jak si organizátoři přáli, by asi bylo na delší úvahu; v našem případě je důležité hlavně 
to, že do té doby v Praze proběhly již tři takové akce (a jedna v Brně pořádaná tamními aktivisty). 
Přičemž asi největší vliv na další vývoj měla poslední z nich, která se uskutečnila 5. června 1999. 
Během ní se několika jedincům podařilo strhnout část davu k původně zřejmě nezamýšlenému3 
průvodu k americké ambasádě. Tam dorazilo něco přes tisícovku lidí (z původních asi sedmi tisíc) 
a výsledkem bylo mimo jiné několik rozbitých oken velvyslanectví4. A protože policie při této 
události v některých ohledech „zaspala“, její vedení začalo reagovat téměř paranoidně na jakékoli 
zmínky o jakýchkoli protestech, které se kde ve světě měly konat.  

Ta paranoia by snad postupně i vyprchala, avšak k tomu jí nebyl dopřán čas. Již na pátek 18. 
června 1999, tedy pouhých 13 dní pro pražské street party, byly v řadě světových měst plánovány 
akce v rámci celosvětového Karnevalu proti kapitalismu5 – a sdělovací prostředky, jakož i státní 
orgány, dospěly k závěru, že Praha nebude výjimkou. Policejní mluvčí proto začali směle hlásat do 
světa, že tentokrát policie všem excesům hrdinně zabrání a veřejný pořádek proti řádící lůze uhájí.  

Ten jinak bohulibý úmysl měl sice jen jedinou, ale zato dost podstatnou vadu: jaksi se nedostá-
valo aktivistů, jejichž excesům policie chtěla zabránit. Ti, kdo pořádali předchozí street party, se 
ještě zotavovali z námahy spojené s organizováním předchozí akce a neměli nejmenší pomyšlení, 
že by si během tak krátké doby něco podobného zopakovali. A náladu koneckonců neměla ani 
ona „lůza“, majíc občas i jiné radosti a starosti než pobíhání po pražských ulicích. A tak zatímco 
při příležitosti všech předchozích podobných akcí byly v „alternativním“ prostředí v poměrně vel-
kém nákladu šířeny letáčky s pozvánkami (a vylepovaly se plakáty), před pátkem 18. června 1999, 
kdy prý měla Prahu rozvrátit další vlna výtržností, panovalo naprosté ticho po pěšině. Agenty, kte-
ré BISoni6 v tomto prostředí zajisté mají (pokud by neměli, byla by to rozvědka „na baterky“), 
jistě mohlo trknout, že tady asi něco nehraje. Jenže netrklo. A pokud se k tomu trkání snad přece 
jen schylovalo, zabránil tomu 16. června Slavomír Tesárek7, aktivista, ostřílený bojovník mimo 
jiné z blokád Temelína a spoluzakladatel nejméně dvou pražských squatů. Řekl si „když tu street 
party tolik chtějí, tak jim ji uděláme“  a nahlásil ji na pražském magistrátu. Ten ji bez okolků obra-
tem zakázal, protože byla nahlášena po zákonné lhůtě. To ovšem dotyčného aktivistu (z četných 
blokád ve shromažďovacím právu dokonale zběhlého) nikterak nerozházelo – spíše to bylo součás-
tí jeho plánů. 

Pak nadešel den D. Když jsem se za poměrně hustého a vytrvalého deště ocitl v pražských uli-
cích, nemohl jsem nepřehlédnout mohutné policejní manévry. Před všemi provozovnami McDo-
nald‘s a KFC sveřepě stály kordóny těžkooděnců, připravených vlastními těly zabránit třeba i jen 
jediné zbloudilé dlažební kostce přistát v některé z jejich výloh. Pořádkové hlídky, posílené poli-
cisty, odvolanými z dovolených či převelených z jiných policejních obvodů, patrolovaly snad na 



 

Novoknínský zpravodaj                                    7                                                       květen  2015 

každém nároží v centru Prahy. Dalších událostí jsem žel vyčkat nemohl: už dříve jsem přislíbil 
účast na jednom festiválku poblíž východomoravských Bojkovic, a tak jsem se záhy musel vrátit 
na nádraží, abych nezmeškal přípoj. 

Pokračování tudíž znám jen z doslechu. Pokud je mi známo, celá taškařice probíhala zhruba 
takto: nějakou dobu před nahlášeným začátkem se tuším na Jungmannovo náměstí dostavil Slavo-
mír Tesárek s několika známými. Na místo si z Milady8 přitáhli skládací stolek a na něj umístili 
přenosný kazeťák na baterky, opatřený honosným nápisem MILADA SOUND SYSTEM. Kolem 
takto vzniklého orientačního bodu se konečně mohly v přetrvávajícím dešti začít shromažďovat 
hloučky dosud dezorientovaných účastníků párty. Nakonec se sešlo kolem dvou stovek lidí. Další 
vývoj pak už byl zcela logický. Jakmile Slavomír Tesárek prohlásil akci za zahájenou, na místo 
naklusal zástupce magistrátu, prohlásil ji za zakázanou a rozpuštěnou a vyzval účastníky k rozcho-
du. A tak organizátoři sbalili své saky paky a poslušně se začali – za asistence mnohonásobné poli-
cejní přesily – rozcházet směrem k Národní třídě a Újezdu. Část z těch dvou stovek účastníků se 
rozhodla je následovat a rozcházet se týmž směrem. Mnohonásobná policejní přesila poté úzkostli-
vě dbala na to, aby pohyb účastníků ani v nejmenším nepřipomínal něco jako demonstraci. Aby 
oni odcházející a rozcházející se účastníci nevytahovali žádné transparenty, neskandovali žádná 
hesla a hlavně aby šli spořádaně po chodnících a v žádném případě se probůh nepokoušeli bloko-
vat dopravu v ulicích. Ti ovšem zejména na to poslední neměli ani pomyšlení. A to nejen z obav, 
že by je ta mnohonásobná policejní přesila jistě snadno zpacifikovala. Hlavní bylo, že tu blokádu 
dopravy policie naprosto spolehlivě zvládla místo nich, a tak neměli sebemenší potřebu fušovat jí 
do řemesla. 

Spokojeni mohli být nakonec vlastně všichni. Organizátoři proto, že se jim podařilo policii pře-
chytračit a dopravu v několika ulicích zablokovat jejími vlastními silami. Policisté proto, že veške-
rým excesům vskutku hrdinně zabránili. A konečně důvod k radosti mohli mít i koordinátoři Kar-
nevalu proti kapitalismu z Peoples‘ Global Action, protože nakonec se něco přece jen dělo i v té 
Praze, kde to původně vypadalo naprosto beznadějně. 

Miloš Hlávka 
 

1)  Vycházel v novinovém formátu od jara roku 1998 do podzimu 2000 a vydávalo ho sdružení NO!, jehož 
členové se z větší části rekrutovali ze squatu Ladronka (fungoval od září 1993 do 9. listopadu 2000) a jejich 
známých.  

2)  Reclaim the Streets (anglicky Získejte zpět ulice) je kolektiv sdílející ideály komunitního využití veřejných 
prostorů, čemuž podle jeho mínění brání faktické upřednostňování individuální automobilové dopravy, 
která spotřebovává více prostoru než veřejná a zatlačuje chodce z ulic na jejich okraje. K (dočasnému) zno-
vuzískání ulic používají stoupenci tohoto hnutí nenásilné přímé akce, jimiž obvykle zablokují jinak silně 
frekventované ulice (například tak, že několik náklaďáků naložených pískem zastaví a svůj náklad vyklopí 
přes celou šířku vozovky) a na několik hodin je změní v místa setkávání a zábavy (případné soundsystémy 
jsou pro obyvatele takovýchto ulic – na rozdíl od našich končin – ve srovnání s neustálým hlukem projíždě-
jících automobilů spíše úlevou). Největší rozvoj toto hnutí zaznamenalo ve druhé polovině 90. let 20. stole-
tí, avšak některé akce se odehrály ještě v relativně nedávné době (v listopadu 2014 v Dillí a Bombaji). 

3)  Pokud si dobře vzpomínám, tím, že se původně „nepolitickou“ zábavu podařilo zvrátit v radikální protest, 
se později chlubila SOP („oficiálně“ Socialistická organizace pracujících, občas však přezdívaná jako Stra-
na osamělého proletáře), jinak vcelku bezvýznamná ortodoxně trockistická skupinka, jejíž členská základna 
nikdy nepřekročila deset lidí; mnohem častěji se však pohybovala kolem poloviny tohoto počtu. 

4)  Útok na ambasádu byl motivován „humanitárním bombardováním“ tehdejší „zbytkové“ Jugoslávie (Srbska 
a Černé Hory) silami NATO bez mandátu OSN (probíhalo od 24. března do 9. června 1999). 

5)  Akci koordinovala Peoples‘ Global Action, koordinační platforma pro zdola organizované alterglobalizační 
akce. 

6)  BIS – Bezpečnostní informační služba, civilní kontrarozvědka věnující se vnitřní bezpečnosti státu. Její 
rozpočet přesahuje miliardu korun. 

7)  Shodnost příjmení s majiteli pozemků, na nichž se konala loňská technopárty, je čistě náhodná. 
8)  Milada je nyní silně zdevastovaná vila poblíž vysokoškolských kolejí u pražského mostu Barikádníků. Jako 

squat fungovala od obsazení 1. května 1998 do vyklizení 30. června 2009. 



 

Nejdříve musím poděkovat místní organizaci Českého rybářského svazu v Novém Kníně. Díky 
této organizaci se mohl uskutečnit již druhý ročník rybářských závodů pro děti z blízkého okolí, 
které mají zájem o rybaření. Ráno po osmé hodině to 
vypuklo. Závodu se zúčastnilo 17 dětí, které jsem roz-
dělil do dvou kategorií od 6 do 8 let a od 9 do 15 let. 
Měřila se každá ryba. Za každý jeden cm byl udělen 
jeden bod. Celkem se nachytalo 10 ks ryb. Letošní 
závody přály těm dětem, co byly hodně trpělivé a sou-
středěné na sebemenší pohyb splávku a na svém rybář-
ském místě nedělaly hluk a měly to správné rybářské 
štěstí. Mezi úlovky se objevila i taková kuriozitka jako 
je pstruh potoční, který měřil pouhých 13 cm. 

V kategorii do 8 let vyhrál Ondra Vávra s počtem 
bodů 39. Tomu se podařilo chytit dva karásky. Na 
druhém místě se umístil Míša Branda s počtem 13 
bodů za ježdíka obecného takzvaného „ševce“. Ostatní jsou kabrňáci, že i přesto, že jim ryby ne-
braly, trénovali trpělivost až do konce. 

V kategorii od 9 let se nejlepším 
výsledkem může pochlubit Max 
Píša, který získal celkem 62 bodů. 
Max svou trpělivostí přelstil cel-
kem čtyři plotičky. Druhé místo 
se třiceti body obsadila Vendulka 
Veselá, které se podařilo chytit 
jednu plotičku a již zmíněného 
pstruha potočního. Třetí místo 
obsadil Matěj Liška, kterému na 
toto umístění stačilo chytil hrouz-
ka obecného o počtu patnácti bo-
dů. Ostatní dětí bohužel nic ne-
chytily, ale i díky nádhernému 
počasí si náladu nenechaly zkazit 
a dobře vědí, že čas strávený 
v přírodě na čerstvém vzduchu se 
nedá ničím nahradit.    

Děti byly odměněny praktickými cenami, na které přispěla místní organizace v Novém Kníně a 
Město Nový Knín. Každé dítě si odneslo nějakou drobnost a krásný diplom. Mladí rybáři byli spo-
kojení a již se těší na příští rok a doufají, že ryby budou brát více.  

David Veselý Mokrovraty 25.4.2015 

Dětské rybářské závody na rybníku Koupelna v Novém Kníně 

Novoknínský zpravodaj                                    8                                                      květen  2015 

 

 

Místa pro uložení bioodpadu 

Občané města mohou od víkendu 23. - 24. května umístit bioodpad ze svých pozemků do sběr-
ných kontejnerů, které budou umístěny v Sudovicích vedle hasičárny a v Novém Kníně na místě 
bývalé ČOV pod náměstím Jiřího z Poděbrad. Kontejnery zde budou k dispozici každou sobotu a 
neděli. 

Jedná se zkušební provoz, v rámci kterého bude sledována vytíženost kontejnerů a po vyhodno-
cení bude možné rozšířit počet sběrných míst na území města.  

Rovněž uvítáme připomínky občanů s návrhy na další umístění kontejnerů. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    9                                                     květen  2015 

 
 
 
 

Vykoupíme nejrůznější vojenský materiál hlavně po německé armádě z 2. světové 
války a z 1. světové války převážně po armádě Rakouska-Uherska, ale i starší, ze-
jména technického rázu jako:  

pozemní a leteckou techniku a jejich části, vysílačky a veškerou spojovací 
techniku, elektrocentrály, nabíječky, baterie, antény, propojovací kabely, ka-
nystry, dřevěné i kovové bedny od munice a nejrůznějšího technického příslu-
šenství, optické přístroje, stativy, kompasy, hodiny, technickou literaturu, ma-
nuály a výukové pomůcky, nářadí, nejrůznější nádoby, osvětlení, maskované 
oděvy a celty, helmy, plynové masky, nože a jiné chladné zbraně, boty, různé 
batohy, polní lopatky, látkové i kožené obaly, sumky a různé obaly na zbraně a 
náboje, nejrůznější části výstroje, zdravotnické a kuchyňské vybavení, vybave-
ní pro koně, fotografie i civilní, zejména s technikou. 
Rovněž staré civilní fotografie z příbramských ateliérů, hodinky a zajímavá 

technická zařízení, reklamní cedule, reklamní odznaky a předměty vztahující se 
k motorismu, staré plechovky od olejů, pohonných hmot apod. 

                         Nabídněte cokoliv!                              Kontakt: 
                                                      tel.  603 210 381 

                                                        e-mail:  militarycz @ volny.cz 

Výkup vojenského materiálu 



 

Dopis občana 

Ráda bych se zeptala, podle jakého harmonogramu probíhají a budou probíhat opravy komuni-
kací v našem městě. Ulice Na Potůčku, Hřbitovní jsou opravené, ale od silnice, přes kamenný 
most, okolí Hrádku a Tylovo náměstí vypadá, že městu nepatří. Totéž platí o Smíchově, kde si 
člověk připadá jak na tankodromu. V jakém časovém harmonogramu budou probíhat další opravy 
místních komunikací?  

Ráda bych věděla, kdy do oprav bude zahrnuto Tylovo náměstí, které je rozryto po pokládání 
kanalizace, po povodních a přívalových deštích je v katastrofálním stavu. 

Myslím, že to zajímá i ostatní občany Nového Knína.                                         Jiřina Šrámková 



 

Kniha „Povstání ve zlatých horách“ 

Na městském úřadu a v muzeu je v prodeji kniha Petra Kadlece o květnových dnech 1945 na 
Novoknínsku. 

3. ročník Zámek dětem na Dobříši - 13.6. 2015 ! 

Novoknínský zpravodaj                                    11                                                     květen  2015 

Sociální komise při MěÚ Nový Knín se již podruhé na svých zasedáních zabývala problémem 
kouření nezletilých dětí v okolí náměstí. Na tento stále narůstající nešvar poukazují naši spoluob-
čané a požadují po městském úřadu řešení tohoto problému. 

Zástupce ředitele ZŠ Nový Knín Mgr. Augustin Kůr na 2. zasedání sociální komise 27. 4. 2015 
referoval o přístupu školy ke kouření žáků na náměstí a jeho okolí. Byla provedena kontrola Měst-
skou policií Mníšek pod Brdy. Mgr. Kůr se zástupkyní školy pro 2. stupeň Mgr. Danou Petříkovou 
pro zabránění kouření provedli kontrolu během polední přestávky v okolí náměstí, podotýkám, že 
nad rámec svých povinností. Nadále bude pokračovat spolupráce městského úřadu, Policie ČR a 
ZŠ Nový Knín v působení na rodiče i děti k zamezení kouření v okolí náměstí. Chtěla bych touto 
cestou apelovat na všechny občany a hlavně rodiče nezletilých, kteří jsou zodpovědní za chování a 
především zdravý vývoj svých dětí. Nebuďme, prosím, lhostejní a všímejme si všichni toho, co 
dělají naše děti ve svém volném čase, jde nám přeci všem o jejich ZDRAVÍ!!! 

předsedkyně sociální komise Mgr. Anna Budková 

Srdečně Vás zveme na největší akci pro rodiny s dětmi na Dobříši i v okolí.  
ZÁMEK DĚTEM je akce věnovaná zejména rodinám s dětmi, na které čeká hudební a 

zábavný program na zámku Dobříš.  
V sobotu 13. června 2015 od 10 do 17 hod. se přijďte odreagovat od starostí všedních dní a 

zažít nezapomenutelný den se svou rodinou, plný zábavy, soutěží, odměn, hudebních vystoupení a 
mnoho dalšího. Na návštěvníky akce zde bude čekat bohatý program, moderovaný zámeckými 
šašky.  

Během dne děti i jejich rodiče pobaví duo VANDA A STANDA, pohádku zahraje Divadýlko 
z pytlíčku, zazpívá nám skupina MYŠ&MAŠ, svá kouzla předvede MAGIC DUO Radek 
a Simona a chybět nebude ani slavnostní příchod královské rodiny 

Soutěže pro děti i dospělé o krásné a hodnotné ceny budou probíhat během celého dne. 
Výhry budou losovány také z prodaných vstupenek. 

Pro  všechny  návštěvníky  je  navíc  připraveno  mimo  hlavní  program  na  pódiu  ote-
vření „BRÁNY DO POHÁDKY“, kde se děti osobně setkají například s vodní-
kem, čarodějkami a čerty, vyzkouší si, jak se žije na statku, pomůžou švadlenám ušít šaty pro prin-
ceznu, nebo se stanou opravdovým rytířem.  

Pohádková stanoviště pro děti budou umístěna v krásném francouzském parku dobříšského 
zámku. Zde si děti budou hrát, aktivně plnit pohybové, vědomostní a tvořivé úkoly a na každém 
stanovišti děti dostanou malou odměnu. 

Po celý den budou pro návštěvníky zpřístupněny zámecké komnaty a možnost účastnit se pro-
hlídek s názvem DOBŘÍŠSKÉ PŘÍZRAKY. Program bude doplněn vystoupením dětí místních 
organizací i dospělých dobrovolníků, kteří se rádi smějí s dětmi. 

Mimo jiné se návštěvníci mohou těšit na mnoho stánků s občerstvením nejrůznějšího druhu a 
suvenýry, které neodmyslitelně k pohádkám patří. Děti i jejich rodiče  

najdou zábavu také u výtvarných a tvořivých dílen či jízdy na konících. 
Cena celodenního rodinného vstupného činí 390,-Kč (2x dospělý + max. 3x dítě)  

a jednotlivé pak 120,-Kč (1 osoba). 

Nezletilí kuřáci v Novém Kníně 



 

Novoknínský zpravodaj                                    12                                                    květen  2015 



 

  1. 6. – „Hřiště jako v pohádce“ – oslava MDD pro děti ze ZŠ a MŠ Mokrovraty a MŠ Korkyně 
10. 6. – divadlo v KD Dobříš „Včelí medvídci zpívají“ – MŠ 
11. 6. – „Ahoj,školko“ – pasování předškoláků na školáky – 15.30 hodin 
11. 6. – „Světem starých pověstí českých“ – závěrečná besídka na školní zahradě – ZŠ i MŠ –

16.00 hodin 
18. 6. – výlet dětí z MŠ do MŠ Korkyně 
             výlet žáků ze ZŠ do cukrárny v Malé Hraštici 
11. 6. – spaní ve škole – ZŠ i MŠ 
23. 6. – „Cesta za pokladem“ 
24. 6. – schůzka pro rodiče nově zapsaných dětí do MŠ pro školní rok 2015/2016 
26. 6. – rozdání závěrečného vysvědčení,  
29. 6. a 30. 6. 2015 – ředitelské volno 

 
Úvodem bych se ještě ráda vrátila k „čarodějnickému dni“ v naší škole, na který si děti připravi-

ly „čarodějnici“ i čarodějnickou výzdobu. Po průvodu vsí jsme na zahradě školy opékali špekáčky, 
soutěžili a hráli hry. Počasí nám přálo a všichni jsme si hezky začarovali. 

Ráda bych Vás seznámila s dlouhodobým projektem „Putování starými pověstmi českými“, 
který probíhal na naší škole celé druhé pololetí. Podíleli se na něm žáci ZŠ i děti z MŠ. Cílem pro-
jektu bylo: 
1.  Seznamovat žáky s významnými etapami našich národních dějin 
2.  Vyvolat u žáků zájem o minulost a o kulturní bohatství regionu i celé země 
3.  Poznávat historii místa a kraje z dostupných zdrojů 
4.  Vést žáky k propojování historických, zeměpisných a kulturních informací 
5.  Exkurze do Čechovy stodoly v Bukové u Příbrami – Galerie starých pověstí českých a lidových 

tradic 
Nejpoutavější se pro žáky stala exkurze do Čechovy stodoly, kde uplatnili své předchozí znalosti 

a doplnili je. Znalosti a odpovědi dětí přesahovaly jejich věkové možnosti, a proto byly po zásluze 
odměněny. Vyhádané a vytěžené poklady si mohly odvézt domů právě tak, jako výrobky 
z tvořivých dílniček. Dalším krokem celého projektu bude závěrečná besídka, která se uskuteční 
11.6. 2015. Celý projekt bude k dispozici na našich webových stránkách. 

Při zpáteční cestě jsme se zastavili na Svaté Hoře v Příbrami, kde se děti seznámily 
s významným pokladem našich dějin. Tento mariánský kostel je nejen nejvýznamnějším a nejstar-
ším poutním místem v Čechách, ale také pravou pokladnicí umění. 

„Šátečkové odpoledne“ byl název společného setkání dětí z MŠ a jejich rodičů i prarodičů 
k oslavě Dne rodin, kterému předcházel uskutečněný projekt v naší mateřské škole - „Šátek, šála, 

Vážení spoluobčané, naše děti čeká poslední měsíc školy, a tak se mnohé snaží vylepšit si ještě 
známky na vysvědčení. Snad se jim to podaří, ale pokud ne, jak už říkal pan Jan Werich jinými slovy - o 
nic nejde. Tak na své děti či vnoučky nebuďte zbytečně moc přísní a raději vymýšlejte a plánujte spo-
lečný program na prázdniny. Přejeme Vám všem hezký začátek léta. 

Aktuality z naší školy 

 

k vě t e n   2 0 1 5  

Mì s í č n í k  p r o  M o k r o v r a t y ,  
 P o u š t ì  a  o k o l í 



 

Usnesení ze zápisu  č. 5/2015 
z jednání Zastupitelstva  

obce Mokrovraty, konaného dne 13. 5. 2015  
na Obecním úřadě Mokrovraty 

 
Usnesení č. 1-5/2015 

Zastupitelstvo obce Mokrovraty 
v o l í  zapisovatelku JUDr. Veroniku Kučíko-
vou a jako ověřovatele zápisu pana Ing. Václava 
Konvičku a pana MgA. Pavla Grize. 

Výsledek hlasování:  
 Pro: 9 hlasů    Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 2-5/2015  
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  program jednání zastupitelstva 
obce dne 13. 5.  2015 takto: 
1)   Účetní závěrka za rok 2014 včetně výsledku 

hospodaření 
2)   Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaře-

ní obce a závěrečný účet  2014 
3)   Účetní závěrka ZŠ a MŠ Mokrovraty za rok 

2014 
4)   Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o 

zřízení věcného břemene  
5)   Smlouva o zřízení věcného břemene 
6)   Vyhlášení ceny vodného a stočného na účto-

vací období 2015-2016 
7)   Partnerství v MAS o.p.s. Brdy-Vltava 
8)   Stanovy dobrovolného Svazku obcí Dobříš-

ska a Novoknínska 
9)   Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na výstavbu 

ČOV 
10) Zřízení povodňové komise a skupiny krizo-

vého řízení 
11) Darovací smlouva mezi Středočeským kra-

jem a Obcí Mokrovraty 
12) Různé 

Výsledek hlasování:  
 Pro: 9 hlasů    Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 3-5/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  účetní závěrku Obce Mokrovra-
ty za rok 2014 včetně výsledku hospodaření. 

Výsledek hlasování:  
 Pro: 9 hlasů    Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 4-5/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  Zprávu o výsledku hospodaření 
Obce Mokrovraty za rok 2014 a Závěrečný účet 
2014 s výhradou. 

Výsledek hlasování:  
 Pro: 9 hlasů   Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 5-5/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  účetní závěrku MŠ a ZŠ  Mok-
rovraty za rok 2014. 

Výsledek hlasování:  
 Pro: 9 hlasů    Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 6-5/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

n e s c h v a l u j e  návrh Smlouvy o uzavření 
budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu 
součásti distribuční soustavy  mezi ČEZ Distri-
buce, a.s. jakožto budoucím oprávněným a Obcí 
Mokrovraty jakožto budoucím povinným. 

Výsledek hlasování:  
 Pro: 9 hlasů    Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 

Zprávy z obce 

šáteček… pro tvoření i taneček“. Cílem tohoto projektu bylo rozvinout rytmické cítění, prohloubit 
smyslové vnímání, diferenciační schopnosti zrakové i sluchové, paměť a prostorovou orientaci, 
vyprávět a zdramatizovat pohádku, procvičovat grafomotoriku i špetkový úchop. Děti publiku za-
zpívaly písničku o šátečku, „kreslily“ říkanky se šátkem, vykouzlily ze šátku kytičku pro mamin-
ku, poletovaly jako „žluťásci“, zahrály pohádku „O kohoutkovi a slepičce“. Součástí programu 
bylo i vystoupení dětí z tanečního kroužku, kde se šátek stal na chvíli peřím labutě k hudbě 
z Labutího jezera, pak bušícím srdcem a závěr na hudbu Michaela Jacksona asi všechny překvapil. 
Šáteček z mrkvového těsta svázaný do ranečku ze šátku přinesly děti ze světa svým rodičům. 
Upekly je ve školce a bylo to tajemství, které neměly předem prozradit. Snad se to povedlo, stejně 
jako toto sváteční odpoledne. Inspirací celé akce byl seminář pro rozvoj grafomotoriky 
v projektech. Herna MŠ byla vyzdobena nejrůznějšími druhy šátků, které děti přinesly z domova. 

Závěrem bych ráda poděkovala panu Josefu Mészároszovi, který průběžně provádí drobné opra-
vy v budově naší školy. 

     Kolektiv ZŠ a MŠ Mokrovraty 
    A jak vidí projekt "O starých pověstech českých žáci naší školy?" 



 



 

Usnesení č. 7-5/2015 
Zastupitelstvo obce  Mokrovraty  

s c h v a l u j e  Smlouvu o zřízení věcného bře-
mene (služebnosti) na pozemku parc. č. 52/3 
v obci Mokrovraty, k.ú. Pouště mezi p. V.B. a  
Obcí Mokrovraty. 

Výsledek hlasování:  
 Pro: 9 hlasů    Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 8-5/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  Vyhlášení cen vodného, stočné-
ho a ceny za odvoz a likvidaci splaškových vod 
na k.ú. Mokrovraty a Pouště na účtovací období 
2015-2016. 

Výsledek hlasování:  
 Pro: 9 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 1 hlas 
 

Usnesení č. 9-5/2015 
Zastupitelstvo obce  Mokrovraty  

s c h v a l u j e  podání žádosti o partnerství Ob-
ce Mokrovraty  v MAS o.p.s. Brdy - Vltava.   

Výsledek hlasování:  
 Pro: 9 hlasů    Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 10-5/2015 
Zastupitelstvo obce  Mokrovraty  

s c h v a l u j e  Stanovy dobrovolného Svazku 
obcí Dobříšska a Novoknínska.  

Výsledek hlasování:  
 Pro: 9 hlasů    Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 11-5/2015 
Zastupitelstvo obce  Mokrovraty  

s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 
mezi Obcí Mokrovraty jako objednatelem a 
IMOS Group s.r.o. jako zhotovitelem  ČOV 
1000 EO Mokrovraty. 

Výsledek hlasování:  
 Pro: 9 hlasů    Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 12-5/2015 
Zastupitelstvo obce  Mokrovraty  

s c h v a l u j e  zřízení povodňové komise a 
skupiny krizového řízení pro Obec Mokrovraty 
ve složení: Stanislava Ecklová,  Mgr. Jiřina Zor-
ková a MgA. Pavel Griz.  

Výsledek hlasování:  
 Pro: 9 hlasů    Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 13-5/2015 
Zastupitelstvo obce  Mokrovraty  

s c h v a l u j e  darovací smlouvu mezi Středo-
českým krajem jako dárcem a Obcí Mokrovraty 
jako obdarovaným na pozemky parc. č. 674/2, 
674/3, 674/4, 674/5 a 674/6  v obci a k.ú. Mok-
rovraty. 

Výsledek hlasování:  
 Pro: 9 hlasů    Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 14-5/2015 
Zastupitelstvo obce  Mokrovraty  

s c h v a l u j e  výstavbu ČOV 1000 EO Mokro-
vraty. 

Výsledek hlasování:  
 Pro: 9 hlasů    Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 15-5/2015 
Zastupitelstvo obce  Mokrovraty  

o d s o u h l a s i l o  zadání zpracování projektu 
na výstavbu gravitační kanalizace ve východní 
části obce Mokrovraty, v Mokrovratech-Vilách 
a v Mokrovratech-Pouštích. 

Výsledek hlasování:  
 Pro: 9 hlasů    Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 16-5/2015 
Zastupitelstvo obce  Mokrovraty  

b e r e   n a   v ě d o m í  změnu nařízení č. 
37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce čle-
nů zastupitelstva. Výši odměn měnit nebude, 
odměny zůstávají ve stejné výši, v které byly 
schváleny na ustavujícím zasedání ZO. 

Výsledek hlasování:  
 Pro: 9 hlasů    Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 17-5/2015 
Zastupitelstvo obce  Mokrovraty  

o d s o u h l a s i l o  poskytnutí finančního pří-
spěvku  Farní charitě Starý Knín pro rok 2015 
ve výši 5 000,- Kč. 

Výsledek hlasování:  
 Pro: 6 hlasů    Proti: 2 hlasy   Zdržel se: 1 hlas   

              Stanislava Ecklová - starostka obce 

Vážení spoluobčané, v případě zájmu o Vaši inzerci v Mokrovratském zpravodaji se ob-
racejte na elektronickou adresu obce : Mokrovraty@volny.cz do 20.-tého každého měsíce. 
Obec má právo na jazykovou i další korekturu, která nezmění smysl textu, včetně krácení 
textu.   

Vážení občané, děkujeme Vám za to, že se svými příspěvky podílíte na konečné podobě 
Mokrovratského zpravodaje. Žádáme Vás, abyste Vaše příspěvky posílali na OÚ Mokrovra-
ty (mokrovraty@volny.cz), a nikoli na MěÚ Nový Knín, a to pokud možno nejpozději do 23. 
dne příslušného kalendářního měsíce. 



 

Letošní oslavu Dne dětí si v neděli 24. května 2015 přišlo užít 98 soutěžících. V dopoledních 
hodinách pořadatelé připravili pro děti šest stanovišť, a to: kličkovanou, hod na šaška, opičí dráhu, 
střelbu ze vzduchovky, skok v pytli a puzzle. Děti byly rozděleny do tří věkových kategorií, 
v každé kategorii byli tři nejlepší oceněny zajímavými cenami. 

Program celého odpoledne zpestřilo krátké vystoupení dětí tanečního kroužku z mokrovratské 
mateřské školy. Kromě soutěží si nejmladší děti užívaly skákacího hradu a ti starší i dospěláci 

mohli vyzkoušet simulátor surfu. Novinkou letošního Dětského dne bylo stříkané tetování. Velký 
úspěch sklidil animátor „Cucíno“, který svým programem děti aktivně zapojil do svých her. Soutě-
že pro dospělé, která je již tradiční součástí všech akcí pro děti, se letos zúčastnilo rekordních 13 

párů.  
  Děkujeme všem, kteří 
finančně přispěli do kasi-
ček při registraci k sou-
těžím. Tyto peníze budou 
použity na další akce pro 
děti.  
  Přes počáteční obavy 
z nepřízně počasí se nám 
dešťové přeháňky vyhnuly 
a celé odpoledne věnova-
né dětem se vydařilo ke 
spokojenosti všech ná-
vštěvníků a organizátorů. 

 
Pořadatelé této akce 

Dětský den v Mokrovratech 

 PRODÁM  
na tel. 723 754 749 

 

ELSPORÁK ELITE sklokeram.deska 2+2 plot. 
trouba 9 funkcí,gril,ventilátor,3x400/230V, 
8 kW,bílý,š. 50 cm i na náhrad.díly                           za   800 Kč 

REGUL. AUTOTRAFO ZPA.otočné, 120/220V 
8/10A,prům.35 cm                                                     za 1500 Kč 

INVAL. VOZÍK - ocel.skládací do auta 
20kg/120kg, prakticky nepoužitý                              za 2000 Kč 

PLOVOUCÍ SEKAČKA na trávu  FLYMO  
š.35 cm, 220V,na rovné plochy                                 za   900 Kč 

MÍCHAČKA BUBNOVÁ 35lt.s 16 m kabelem  
a vidlicí, 3x400V, 250 W                                           za 1200 Kč 

ZINKOVANÁ VANA  170 cm                                  za   400 Kč 



 



 

kvìten 2015 číslo 5 

Chotilský 
    zpravodaj   

 

Chotilský 
    zpravodaj   

Zastupitelstvo obce na zasedání 
dne 11. 5. 2015 jednalo zejména ve věcech: 

 

 Interpelace poslance Miloše Babiše na Ing. 
Jana Mládka (ministra průmyslu a obchodu) 
ve věci návrhu surovinové politiky 
 Žádost o stanovisko k domovní kanalizační 
přípojce splaškové kanalizace (parc. č. 764/1, 
k.ú. Prostřední Lhota) 
 Požadavek na umístění bójí na vodu v prosto-
ru autokempu – zajistí starosta ve spolupráci 
s majitelem AAAradiotaxi  
 Pravidla pro poskytování příspěvků ze SFDI 
 Rozhodnutí o poskytnutí dotace z MZe 
 Vyjádření KÚ ve věci vítání občánků a gratu-
lací k životním jubileím 
 Žádost Povodí Vltavy, státní podnik o vydání 
stanoviska k zásahu do VKP 
 Oznámení o zkušebním vrtu na pozemku 
parc. č. 57, k.ú. Hněvšín 
 Oznámení o změně přiděleného PSČ 
 Dožádání FÚ o vyvěšení veřejné vyhlášky 
o vyměření daně z nemovitostí 
 Přijímací řízení Policie ČR  
 SFŽP ČR - akceptování žádosti pro svozové 
auto na BRKO 
 Nařízení státní veterinární správy k opatření 
pro potlačení včelího moru  
 Oznámení Zemědělské spol. Dobříš o aplikaci 
přípravků nebezpečných pro včely 
 Pozvánka ke zkouškám znalosti hub v roce 
2015 
 Komplexní pozemkové úpravy Chotilsko – 
pozvánka ke zjišťování hranic 
 Stanovení místní úpravy provozu na pozem-
ních komunikacích – dopravní značení Pro-
střední Lhota 
 Oznámení o uzavírce silnice II/114 (ul. Hav-
líčkova, Sudovická) v Novém Kníně 
 Rozpočtové opatření č. 4 k rozpočtu obce na 
rok 2015 

 Nabídku České spořitelny, a.s. na poskytnutí 
úvěru pro Obec Chotilsko 
 Nabídku PROXIMA Bohemia, spol. s r.o. na 
zakoupení knižního kompletu „Česká republi-
ka, města a obce“ 
 Požadavek na finanční příspěvek na vybudo-
vání pergoly do MŠ Korkyně 
 Návrh na vybudování kruhových objezdů 
v obcích Chotilsko a Prostřední Lhota 
 Žádost o finanční příspěvek na doplatek fak-
tury za hasičské auto Tatra 815 pro SDH 
Chotilsko 
 Žádost o povolení uzavření komunikace ve 
směru Prostřední Lhota – Kobylníky (od 
hlavní silnice č. 102 ke křižovatce pod hájov-
nou) z důvodu konání happeningu „Dobrá 
nálada nad zlato“ 
 Nabídku INISOFT s.r.o. na zakoupení progra-
mu na evidenci odpadů 
 Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene 
k pozemkům parc. č. 734/2 a parc. č. 462/5, 
oba v k.ú. Chotilsko 
 Nabídku JAS AIR CZ spol. s r.o. na provede-
ní leteckého snímkování obce 
 Nabídku na výrobu plakátovacích tabulí na 
Staré Živohošti 
 Cenovou nabídku na pasport VO + generel 
komunikací od společnosti Sathea Vision s.r.
o. 
 Cenovou nabídku 1 ks osvětlení (na zkoušku) 
od společnosti Sathea Vision s.r.o. 
 Požadavek na zakoupení nářadí a prostředků 
k údržbě tenisových kurtů 
 Nařízení mimořádné inventarizace účtu 315 – 
Jiné pohledávky z hlavní činnosti 
 Žádost o příspěvek na dětský den v Chotilsku 
a Křeničné 
 Účetní závěrku Obce Chotilsko za rok 2014 
podle předložených a vyžádaných podkladů 

            -OÚ- 

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce 



 

Sbor dobrovolných hasičů 
Záborná Lhota srdečně zve 
na tradiční Antonínskou 
pouť. V sobotu 13. 6. 2015 
od 16:00 hod. pouť zahájí 
mše svatá, po které bude od 
17:00 hod. následovat taneč-
ní zábava s populární skupi-
nou z Křivoklátska - ČER-
NÝ BREJLE. V neděli 14. 
6. 2015 od 13:00 hod. do 
18:00 hod. bude k tanci i 
poslechu hrát Retro Trio. 
Občerstvení a pouťové atrakce po oba dva dny jsou zajištěny.                     -SDH Záborná Lhota- 

 

  Zveme všechny děti a jejich dospělý doprovod, ale i ty, 
kteří prostě nestárnou, na oslavu Dětského dne. Slavit se 

bude tentokráte v Chotilsku v sobotu 30. 5. 2015 od 15:00 hod. a na dětském hřišti u tenisového 
kurtu. Připravujeme pro Vás zajímavé soutěže dotované bohatými odměnami. Bude i malé občer-
stvení. Přijďte, aby bylo veselo. Těšíme se na Vás.                                      - OÚ a místní SDH - 

SDH Záborná Lhota srdečně zve na hasičskou soutěž 23. okrsku, která se bude 
konat dne 20.6.2015, od 13:00 hod. na dětském hřišti v Záborné Lhotě. Přijďte 
podpořit soutěžící hasiče. 
                                                 Občerstvení zajištěno. 

-SDH Záborná Lhota- 

 Dětský den  

Pozvánka na hasičskou soutěž 23. okrsku 

Antonínská pouť 



 



 

Novoknínský zpravodaj                                    22                                                     květen  2015 

Ohlédnutí za masopustem 

Ještě jednou bych se ohlédla za letošním masopustem, který co do účasti vzhledem 
k chřipkové epidemii nebyl až tak výrazný, ale i tak se vydařil. 

Všem, kteří se zúčastnili a zároveň všem, kteří nás podpořili, patří velký dík a pro in-
formaci všem-z vybraných peněz jsme po dohodě s korkyňským dětským domovem na-
koupili školní potřeby a malé dárečky a spoustu sladkostí a dobrot jako velikonoční na-
dílku. Snad se nám aspoň trošku podařilo podpořit a potěšit ty, které to potřebují. 

Š.Čálková 



 

Novoknínský zpravodaj                                    23                                                     květen  2015 

Leckdo z našeho regionu už zaslechl něco o Dětském domovu Korkyně. O domovu, který jako 
jeden z mála v republice nabízí nejen zázemí pro děti, ale i podporu jejich původním rodinám 
s cílem udržet a posílit rodinné vztahy dětí a pomoci především rodičům lépe o své děti pečovat. 

Korkyně je domov, který se snaží neustrnout na jednom místě. Kam směřuje dnes a v příštích 
měsících jsme se zeptali paní Terezy Jandové, ředitelky společnosti, která Dětský domov Korkyně 
provozuje.  
Doslechli jsme se, že se Dětský domov Korkyně bude stěhovat. V Korkyni se Vám nelíbí?  

Líbí. Je to skvělá obec a od obecního úřadu jsme vždy měli velkou podporu, samozřejmě včetně 
velmi vstřícného pronájmu budovy, ve které nyní sídlíme. Důvody jsou jednoznačně pouze v po-
třebách dětí, které současná budova nemůže uspokojit.  
V čem Vám objekt nevyhovuje?  

Vlastně se dá říci, že není vhodný pro typ dětského domova, který my považujeme za dětem 
prospěšný. Zákon nařizuje, že děti v dětském domově musejí být rozděleny do tzv. výchovných 
skupin maximálně po 8 dětech, aby vyrůstaly v menší rodinné skupině, a ne v tlupě. Jenomže po-
kud jednotlivé výchovné skupiny fungují v rámci jednoho objektu, tak si nejsem jistá, co přesně se 

DD KORKYNĚ 
DOBŘÍŠ JE PRO NAŠE DĚTI LEPŠÍ 



 

Novoknínský zpravodaj                                    24                                                     květen  2015 

pro děti mění. Aby toto opatření mělo smysl, musíte mít prostředí, kde 
by mohla žít i normální početnější rodina. Ne malou školu s jídelnou. 
Potřebujete samostatný byt, domeček s kuchyní, ložnicemi, obývá-
kem. V takovém prostředí začíná menší skupina se stálými vychovate-
li konečně fungovat víc rodinně. Začlení se do prostředí, vytváří osob-
ní vztahy se sousedy. Prostě normální život pro normální děti.  
Narážíte na to, že ne každý přistupuje k dětem z dětských domovů 
jako k normálním? 

Bohužel to tak někdy je. Jsou to děti jako každé jiné. Mají svoje 
radosti, starosti i touhy a přání. Jen těch starostí mívají o něco víc. 
Chybí jim zázemí, které jim jejich rodina nemůže dát. Někdy musejí 
rychle dospět, protože jim chybí dospělí, kteří by o ně pečovali, dávali 
jim jasné hranice a chránili je.  
Kam se tedy chystáte stěhovat? 

Jednu skupinu už na Dobříši máme, děti bydlí v běžné zástavbě 
v bytě 3 + 1. Zde máme 4 místa a funguje to. Přesun dalších dětí-
skupin je zatím v jednání, ale vypadá to, že se nám podaří sehnat pro-
nájem samostatných budov přímo na Dobříši. Doufám, že vše klapne, 
protože Dobříš je skvělá.  
Proč zrovna Dobříš? 

No, jak jsem řekla, je skvělá:). Velmi vstřícná k nám byla i paní 
místostarostka, která nám přislíbila podporu. Pro naše děti má Dobříš 
mnoho výhod. Školy, kroužky, spolužáci, se kterými se mohou děti 
vidět i mimo školu. Starší děti mohou ze školy přijít samy domů nebo 
dojít na kroužek. Mohou mít více odpovědnosti sami za sebe, což je 
taky moc důležité. Dobříš nabízí daleko snadnější možnost pro rodiče 
či jiné příbuzné, aby mohli své děti navštěvovat. Máme děti, co jezdí 
na střední školy do Prahy, budou se lépe dostávat tam i zpět. Některé 
děti přímo z Dobříše i pocházejí. A tak dále, a tak dále.  
Jaký je časový výhled stěhování?  

Když všechno dobře dopadne, první skupina se odstěhuje z Korky-
ně na podzim tento rok.  
A co název? Jste Dětský domov Korkyně? Budete se přejmenová-
vat? 

Rozhodli jsme se, že ne. Zaprvé rádi poneseme jméno Korkyně dál 
ve svém názvu. Máme to tu rádi. A za druhé, Dětský domov Korkyně 
je už vlastně značka. Těší nás, že značka něčeho, co funguje a dbá na 
kvalitu péče a na potřeby dětí.  
A jaké potřeby to jsou? 

No, v souvislosti se stěhováním do nových budov na Dobříši hlavně 
přijetí okolí. Potřebujeme dětem umožnit cítit se jako doma. Pomáhá 
nám k tomu každý, kdo nemá předsudky, věří nám a podporuje nás. 
Moc za to všem děkujeme.  

Pokud by Vás zajímaly další informace o DD Korkyně, realizova-
ných projektech, nebo jste jej chtěli nějak podpořit, navštivte jejich 
webové stránky www.ddkorkyne.cz  

Tereza Jandová 



 

Novoknínský zpravodaj                                    25                                                     květen  2015 

Florbalový turnaj O nečínský poklad (mladší žáci) – Nový Knín 
20.dubna se v naší školní tělocvičně uskutečnil ve spolupráci se ZŠ Nečín florbalový turnaj žáků 

1. stupně O nečínský poklad. Turnaje se zúčastnilo celkem 8 družstev, z toho ZŠ Nečín a ZŠ Nový 
Knín po dvou družstvech (my jsme z taktických důvodů nasadili lepší tým jako „B“). Hrálo se na 2 
skupiny, 2 nejlepší týmy ze skupin postoupily do skupiny o 1.-4. místo, horší do skupiny o 5.-8. 
místo, vzájemný zápas ze skupiny se započítal. 
Nový Knín B : Nečín – A                4:0              Nový Knín A : Nečín – B                      0:1 
                        : Nová Ves p.Pleší    4:1                                       : Stará Huť                     0:3 
                        : Kamýk n.Vlt.          4:1                                       : 1.Dobříš                       1:5 
                        : 1.Dobříš                  2:5                                       : Kamýk                         1:6 
                        : Nečín – B               7:1                                       : Nová Ves p.Pleší         3:6  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Okresní kolo ve volejbalu dívek - Příbram 
23. dubna se družstvo starších žákyň zúčastnilo okresního kola turnaje ve volejbalu. Ve třech 

skupinách bylo zapojeno celkem 10 škol, naše děvčata obsadila celkově 5.-7. místo společně se ZŠ 
Příbram – bratří Čapků a 2. ZŠ Dobříš, za námi zůstala družstva 1.ZŠ Sedlčany, ZŠ Březnice a ZŠ 
Příbram – 28. října, vítězství si odneslo družstvo ZŠ Příbram – pod Svatou Horou (volejbalové 
třídy). 

 

Okrskové kolo McDonalds Cup (4. a 5. třída) - Dobříš 
29. dubna reprezentovali chlapci 4. a 5. třídy naši školu v malé kopané na soutěži McDonalds 

Cup na Dobříši. Sehráli jsme vyrovnané zápasy se ZŠ Višňová (3:2), ZŠ Nečín (0:1), 2.ZŠ Dobříš 
(1:2), pouze 1.ZŠ Dobříš měla výraznější převahu (2:6).  
Celkové pořadí:  

1.  2. Dobříš          2.  1. Dobříš           3. Nečín          4. Nový Knín        5.  Višňová   

Okénko ze školství 

Celkové pořadí turnaje:  
1.  ZŠ Dobříš 
2.  ZŠ Nový Knín (B) 
3.  ZŠ Nečín (A) 
4.  ZŠ Nečín (B) 
5.  ZŠ Kamýk n.Vlt. 
6.  ZŠ Nová Ves p.Pleší 
7.  ZŠ Stará Huť 
8.  ZŠ Nový Knín (A)    



 

Novoknínský zpravodaj                                    26                                                    květen  2015 

Florbalový turnaj O pohár ředitele školy – Nový Knín 
30. dubna se uskutečnil v naší 

tělocvičně další z florbalových 
turnajů O pohár ředitele školy pro 
žáky 8. a 9. tříd, tentokráte za 
účasti 4 týmů. Hrálo se dvoukolo-
vě systémem každý s každým. 
Vyrovnaným soupeřem pro naše 
chlapce, kteří vyhráli všech zápa-
sy s celkovým skóre 34:8, bylo 
pouze družstvo z Kamýka nad 
Vltavou.  

 
 
 
 
 

Dopravní soutěž BESIP 
Koncem dubna byly vyhodnoceny výsledky Do-

pravní soutěže – BESIP žáků 1.stupně:  
   Mgr. Jindřiška Kušniráková 

 
Den s golfem v Oplocence 

4.května jsme využili nabídku pana Oldřicha Kupy 
a pana Ing. Miroslava Lidinského ke strávení několika 
hodin v příjemném sportovním areálu SK Oplocenka 
s trenéry hendigolfu CZDGA a Slavíček Academy. 
Cílem bylo dozvědět se zábavnou formou základní 
informace o této hře a také si ji samozřejmě alespoň 
trošku prakticky vyzkoušet. Celá akce proběhla ve 
velice příjemné atmosféře, moc se líbila žákům i peda-
gogickému doprovodu, takže organizátorům patří vel-
ký dík !!!                                /více na www.regiotv.cz/ 

 

Saturnin 
5. května zhlédli žáci 2. stupně v příbramském diva-

dle představení Saturnin.             PaedDr. Miloš Petřík 

Florbalový turnaj,  
chlapci IV.,   
Nový Knín, 30.4.2015 

číslo Družstvo 1 
Něčín 

2 
N. Knín 

3 
Kamýk n.Vlt. 

4 
1. Dobříš Body Skóre Pořadí 

1 Nečín X 0:5 
0:9 

2:6 
2:4 

3:2 
3:3 

0,0,3 
1,0,0 

4 
10:29 3. 

2 Nový Knín 5:0 
9:0 X 5:3 

4:3 
6:0 
5:2 

3,3,3, 
3,3,3 

18 
34:8 1. 

3 Kamýk n.Vlt. 6:2 
4:2 

3:5 
3:4 X 6:1 

4:0 

3,3,0 
0,3,3 

12 
26:14 2. 

4 1.Dobříš 2:3 
3:3 

0:6 
2:5 

1:6 
0:4 X 

0,0,0 
1,0,0 

1 
8:27 4. 

TŘÍDA MÍSTO JMÉNO 
1. A 1. Tereza Hlávková 

 2. Kateřina Kolková 
 3. Martin Koňakovský 

1. B 1. Ondřej Reinsch 
 2. Edina Píšová 
 3. Sabina Mandová 

2. 1. Eliška Valková 
 2. Lucie Benešová 
 3. Hana Kůrová 

3. 1. Josef Kolka 
 2. Max Píša 
 3. Karolína Dvořáková 

4. 1. Petr Kukla 
 2. Marie Krbcová 
 3. Sandra Hrubá 

5. 1. Petr Vildmov 
 2. Matouš Benian 
 3. Martin Prokopec 



 

Novoknínský zpravodaj                                    27                                                     květen  2015 

Prezentace chemických pokusů 
Dne 6.května naši chemici z devátých tříd pokračovali v předvádění pokusů pro žáky 4.třídy. 

Tentokrát jsme si připravili efektní pokusy, které žáky zaujaly. První pokus se jmenoval faraónův 
had, další byla sopka v laboratoři, dále důkaz alkoholu v nápoji, příprava a důkaz kyslíku a nako-
nec hoření hořčíku. 

Podle reakcí dětí se pokusy líbily, zvláště atraktivní byla tzv. sopka.           Mgr. Jana Němotová 
 

Čapkova Strž 
Ve dnech 11., 13. a 18. května se žáci sedmého, osmého a devátého ročníku postupně vydali na 

exkurzi do Čapkova památníku ve Strži. Vyrazili odvážně pěšky po žluté turistické značce. Počasí 
přálo, bylo slunečno, na obloze překrásné „azuro“ a z Kozích Hor byl úžasný výhled do krajiny, 
výhled na rozlehlou Dobříš, Pouště a Mokrovraty. Cestu k památníku všem zpestřily zábavné, zá-
žitkové hry a pozorování přírodních krás - rostlin a živočichů. Nádherného skokana hnědého se 
podařilo zachytit i na fotografii. Žlutou značku v závěru cesty vystřídala velmi pěkná Čapkova 
naučná stezka. Dovedla žáky do cíle - k památníku. Zde si žáci prohlédli expozici, zhlédli film a 
od příjemné průvodkyně se dozvěděli spisovatelův životní příběh i historii vzniku jeho literárních 
děl. Po skončení prohlídky následovala pěší cesta do Staré Huti, kde čekalo, pro unavené turisty, 
posilnění v podobě výborné zmrzliny. Nakonec z Huti všechny, po náročném, ale vydařeném výle-

tu, odvezl autobus zpět do Knína.  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    28                                                     květen  2015 

Pythagoriáda 
13. května žáci 8. roční-

ku A. Picková, F. Schenk, 
7. ročníku E. Tesařová, K. 
Soukupová  a 6. ročníku 
A. Gruberová reprezento-
vali naši školu v Příbrami 
v okresním kole matema-
tické soutěže Pythagoriá-
da, které se zúčastnili žáci 
základních škol a vícele-
tých gymnázií. Úlohy, 
které řešili, byly velmi 
náročné na prostorovou 
představivost a logické 
uvažování. V kategorii 
šesťáků soutěžilo osm 
škol. A.Gruberová se 
umístila na velmi hezkém 
6.-8. místě (mezi žáky ZŠ 
3.místo). V kategorii sed-
máků soutěžilo šest škol. 
K. Soukupová se umístila 
na 8.-11. místě (ZŠ-2.
místo), E. Tesařová na 14. 
mís tě  (ZŠ-4.místo) . 
V kategorii osmáků soutě-
žilo patnáct škol. F. 
Schenk se umístil na 17.-
22. místě (ZŠ – 4.místo), 
A. Picková na 27. místě 
(ZŠ-12.místo). 

Mgr. Edita Klímová 
 

Obvodní kolo recitační soutěže 
25. května proběhlo v Pa-

mátníku Karla Čapka obvodní 
kolo recitační soutěže. Naši školu 
reprezentoval v 1. kategorii Mar-
tin Havlíček a ve 2. kategorii Ane-
ta Trefná a Kamil Balwar. Naši 
žáci se se svými výstupy v silné 
konkurenci rozhodně neztratili. 
Svědčí o tom i vynikající 2. místo 
Kamila Balwara. Gratulujeme a 
děkujeme všem recitátorům za 
vzornou reprezentaci školy. 

Mgr. Jana Musilová 

 



 

  Na začátku měsíce června  slavíme slav-
nost Těla a krve Páně.Boží Tělo je svátek, 
který katolická církev slaví ve čtvrtek po svát-
ku Nejsvětější Trojice, aby zvlášť oslavila - 
eucharistii. Po 2. vatikánském koncilu se tento 
svátek nazývá slavnost Těla a krve Páně. Svá-
tek zavedl Urban IV. r. 1264 po zázraku v Bol-
seně. Tehdy se kněz Petr z Prahy vydal do 
Říma k Urbanu IV. v naději, že setkání mu 
pomůže rozehnat pochybnosti o přítomnosti 
Krista v eucharistii. Cestou se stal svědkem 
toho, jak se při proměňování hostie zbrotila 
krví a potřísnila purifikatorium a korporál. 
Kněz poté navštívil papeže, který zrovna po-
býval v Orvietu. Již rok poté ustanovil papež 
Urban IV. svátek Božího Těla. Roku 1314 byl 
potvrzen Klementem V. Od 15. stol. se po celé 
církvi rozšířil zvyk - procesí.  

Pro věřící křesťany je velkou příležitostí 
k tomu, aby veřejně vyjádřili svoji víru a lásku 
ke Kristu přítomnému tajemným způsobem 
v kousku nekvašeného chleba, který je nesen 
ulicemi měst i nejmenších vesniček ve zvláštní 
schránce "monstranci". V dějinách lidstva od-
kazoval průvod slavnostního rázu vždy k něčemu jinému, vyššímu. Nejedná se zde v žádném pří-
padě o pouhou procházku, ale má věřícím spíše připomínat, že každý člověk je na zemi jen poutní-
kem. Každý člověk na tuto zemi přichází i odchází, takže země není jeho stabilním domovem. Ale 
podstatné na této životní cestě je to, že během tohoto putování nemusí jít osamocen. Je tu Bůh 
sám, který člověka doprovází. U Něho může každý najít oporu, sílu a povzbuzení. Křesťanská tra-
dice během staletí učinila z této slavnosti jeden z nejpůsobivějších projevů víry, neboť eucharistic-
ký Kristus, jež je tímto jedinečným způsobem přítomen v ulicích, jakoby žehnal lidem i celému 
městu. 
Letošní slavnost Těla a Krve Páně (4. června) je zároveň hlavním dnem farností Národního eu-

charistického kongresu. Aktivity ve farnostech či diecézích potom vyvrcholí na podzim, kdy 15. až 
17. října 2015 v Brně proběhne národní části programu NEKu. Zejména k jejímu zajištění pak bu-
de sloužit celonárodní kostelní sbírka, která se uskuteční následující neděli, 7. června 2015.  

 

4.června    16. 00 hod. Borotice  -  slavnost Těla a Krve Páně  -   
                                                          -  po mši svaté eucharistický průvod obcí u čtyř oltářů 
13. června  14. 00 hod. poutní mše svatá u kapličky sv. Antonína v Nechalově 
                   16. 00 hod. poutní mše svatá u kapličky sv. Antonína v Záborné Lhotě 
                                      (večerní mše svatá v Novém Kníně nebude) 
18.června    9. 00 hod. Starý Knín mše svatá za pracovníky farní charity se Stanislavem Gorou 
20.června   15. 00 hod. Pouště -  poutní mše svatá u kapličky Narození sv.Jana Křtitele 
27.června   10. 00 hod. katedrála sv. Víta, Václava a Vojtěcha - kněžské svěcení 
                   17. 00 hod. Drhovy - poutní mše svatá u kapličky sv. Petra 
                                      (večerní mše svatá v Novém Kníně nebude) 
28.června 10. 30 hod.  Libčice  -  poutní mše svatá v kapli sv.Jana a Pavla  -  
                                        mše sv. ve Starém Kníně nebude  
Přeji požehnaný čas a rád žehnám všem ve farnosti                              P.Josef Andrejčák O.Cr. 

 Červen  ve farnosti  

Novoknínský zpravodaj                                    29                                                     květen  2015 

ZAHRADA – SERVIS 

Provádíme veškeré  
níže uvedené práce: 

-   Realizace a údržba zahrad 

-   Péče o ovocné stromy - jarní řez 

-   Vysekávání a vyřezávání náletů 

-   Prořezávání a kácení stromů 

-   Údržba živých plotů 

-   Údržba trávníků 

-   Drobné zednické  

                      a truhlářské práce 

 

Tel: 736 777 069 



 

Přijďte se podívat dne – 17.7.2015 
Kam – LETNÍ KINO NOVÝ KNÍN 

Začátek představení: 20:00hod. 
 

Cena vstupenky 280,-Kč,  v den akce 340,-Kč 
 

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK 
● Letní kino Nový Knín – pokladna, www.kinoknin.cz, www.mestonovyknin.cz, kontaktní 

telefony: 603 141 088, 603 462 499 
● Městský úřad Nový Knín, náměstí Jiřího z Poděbrad 1, radnice@mestonovyknin.cz 
● Infocentrum - Dobříš – Mírové náměstí 103, Tel: 318 523 422, infocenturm@mestodobris.cz 
● Mníšek pod Brdy Pekařství a cukrářství Jarolímek, Nám. F.X. Svobody 157, Tel:318 592 761 
● Infocentrum Neveklov,  nám. J. Heřmana 333, Tel: 605-586 132, info.neveklov@seznam.cz 

 

Dívčí válka je nejúspěšnější a nejhranější ze všech divadelních her v České republice. Její 
atraktivnost se skrývá především v lehkosti žánru, nadsázce, využitých tématech a také 
v hereckém obsazení. 

Autor sám o této komedii říká: „Dívčí válku jsem psal – tak říkajíc – českému národu „na 
míru“, jde především o jemu blízký styl humoru a oblasti, kterých se dotýká (erotika, politi-
ka). Navíc jde o odpočinkový žánr, v jehož rámci přinášíme hodokvas těch nejkrásnějších 
žen, kterými naše zubožená vlast disponuje. Já vždy s trochou nadsázky říkám – tak bůh 
vynahrazuje svým milým Čechům neúspěchy v tržní ekonomice.  

O úspěchu Dívčí války svědčí naplněné sály po celé naší republice“. 
 
Děj naší historické komedie začíná na veselohru dosti neobvykle a sice pohřbem kněžny Libuše. 

Vzhledem k technickým těžkostem s realizací smutečního aktu na jevišti odehrává se tento mimo 
zorné pole diváka a vlastní děj pak začíná rozhovorem knížete Přemysla s vladykou Bivojem, vra-
cejícím se z pohřbu. Kníže Přemysl, kolísající mezi smutkem po ztrátě milované ženy a radostí nad 

DÍVČÍ VÁLKA DÍVČÍ VÁLKA 
Novoknínský zpravodaj                                    30                                                     květen  2015 



 

Novoknínský zpravodaj                                    31                                                     květen  2015 

nově nabytou svobodou, se stává terčem útoků vdavekchtivé ctižádostivé Vlasty, která dovede 
nejistotu a strach dívek o podíl na veřejném životě využít ve svůj osobní prospěch a ambice na-
stoupit na místo kněžny Libuše. Při svém temperamentu a vášni neváhá k dosažení svého cíle po-
užít jakékoli prostředky. Kníže Přemysl nemá naprosto v úmyslu vstoupit s Vlastou v nový svazek 
manželský a jeho erotickoestetická pozornost obrací se spíše k půvabné Kazi, Libušině sestře, kte-
rá, žel, již před časem spojila svůj život se statečným rekem vladykou Bivojem a jeho nerozluč-
ným kancem Ervínem. Čestná, leč milostně založená Kazi váhá mezi oběma jedinci, tj. mezi svým 
mužem a knížetem, až se nakonec rozhodne ke kompromisu, tj. k oběma skvělým mužům. Nevě-
domky tak položí základ ke klasické manželské nevěře, přežívající až do našich dnů. Hra přináší 
hluboký a analyzující pohled na příčiny a podstatu Dívčí války z naprosto nového zorného úhlu a 
moje práce s charaktery postav strhne diváka svojí vroucností a upřímnou realitou. Tento rentge-
nový pohled je ještě navíc umocněn vysvětlením historického přechodu od starého k novému způ-
sobu pohřbívání. Během tohoto velikého válečného konfliktu mezi muži a ženami sledujeme snahu 
staroslovanského pěvce Lumíra v jeho uměleckém tvůrčím zápase o naši vlastní, slovanskou Pop 
music. Do těchto dramatických událostí mísí se láska mladičké Šárky ke krásnému Ctiradovi, kdy 
válečný konflikt poznamená a tvrdě zasáhne do života této milenecké dvojice.   

 
PŘIJĎTE SE PODÍVAT NA VYNIKAJÍCÍ KOMEDII  

S NOVÝM HERECKÝM OBSAZENÍM 
 

Hrají: Sandra Pogodová, F.R.Čech, Mojmír Maděrič,  
Jiří Štědroň, Miluše Bittnerová, Roman Skamene,  

Petr Jablonský, Petr Martinák, Evžen Hájek, Tereza Šefrnová,  
Bedřich Maruštík, Martina Šťastná, Anna Kadeřávková a další. 

Císaøùv kamnáø… aneb kachlová kamna 
 od støedovìku k novovìku na Pøíbramsku 

2. 6. 2015 – 1. 11. 2015 
Muzeum zlata Nový Knín 

vhodné pro školy 

Výstava poprvé zpřístupní bohatý fond kachlů, uložený v archeologické sbírce 
 Hornického muzea Příbram. Prezentovány budou výhradně nálezy pocházející 

 z příbramského okresu.  
Cílem výstavy je prostřednictvím kachlů a kachlových kamen prezentovat jejich vlastníky jako 

vzorky sociálních skupin (horníci, sedláci, měšťané, šlechta, církev)  
od středověku až po novověk. 

Autor scénáře: Mgr. Rastislav Korený, Ph.D., Mgr. Veronika Machačová 
Autor výtvarného návrhu: Ing. Jaromír Kabíček 
Výstava je pořádána v rámci běžných prohlídek  

– platí standardní vstupné a otevírací doba. 

Ilustrační obrázky jsou ke stažení zde: http://pr.muzeum-pribram.cz/presskit/download.php?
type=1&id=423&name=cisaruv-kamnar-aneb-kachlova-kamna-od-stredoveku-k-novoveku-
na-pribramsku 



 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 5/2015 vyšlo v Novém Kníně dne 29. května 2015. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 

Novoknínský zpravodaj                                    32                                                     květen  2015 

 
          
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Stavební firma ZAREST nabízí: 

  zemní práce JCB 4CX 
•     bourací kladivo 
•     závoz a odvoz materiálu 

  montáž odvětraných fasád  
•     dřevěné 
•     deskové – cembonit 

                                        max desky 
                                        TRESPA 

•     zavěšená keramika 

vyřízení veškerých povolení ve výstavbě 
 
 
     Tel.: 607 207 661    
               602 194 323    
      E-mail: vondrak@zarest.cz 
      www.zarest.cz   
 


